

NOMBRE DE LA OBRA O PROYECTO

CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO EN ESCUELA TELESECUNDARIA

EJERCICIO PRESUPUESTAL IMPORTE:

2017
150,000.00

	DESAYUNADOR ESCOLAR 6.00X5.30 MTS CUBIERTA LIGERA				\$	126,730.93
1	TRABAJOS PRELIMINARES				\$	7,871.23
01100	LIMPIEZA DE TERRENO, INCLUYE DESHIERRE A MANO Y ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO ÚTIL.	M2	27.00	56.92	\$	1,536.91
01101	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO PLANO POR MEDIOS MANUALES, PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS, ESTABLECIENDO EJES AUXILIARES, PASOS Y REFERENCIAS. EN AREA DE CONSTRUCCION	M2	26.40	12.68	\$	334.79
01103-A	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO "A", HASTA 0.50 M. DE PROF. A CIELO ABIERTO, PARA SUSTITUIR ARCILLAS EXPANSIVAS. (DESPALME), INCLUYE CARGA DE MATERIAL NO ÚTIL A CAMION CON	M3	6.00	242.95	\$	1,457.73
01106-A	EXCAVACION A MANO EN MAT. TIPO "B" DE 0.00 A 1.50 M. DE PROF. SECCION OBLIGADA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO, INCLUYE CARGA DE MATERIAL NO ÚTIL A CAMION CON PALA DE MANO Y ACARREO DE MATERIAL NO ÚTIL EN CAMION FUERA DE LA OBRA	M3	20.40	176.25	\$	3,595.54
01119	RELLENO COMPACTADO CON EQUIPO MECANICO EN CAPAS DE 20 CM. CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION	M3	11.86	79.79	\$	946.26
2	CIMENTACION				\$	7,648.17
02003	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA Fc=100 KG/CM2 6 CM DE ESPESOR T.M.A. 1 1/2"	M2	11.56	136.77	\$	1,581.06
02027	CIMIENTO DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA CUARTON (BRAZA) SIN LABRAR ASENTADA CON MORTERO COMERCIAL ARENA 1:4	M3	5.45	672.04	\$	3,662.64
02036	ANCLAJE DE CASTILLOS A MAMPOSTERIA DE 30X30360 CMS DE CONCRETO Fc=150 KG/CM2 ARMADO CON 4 VAR #3 Y ESTRIBOS #2 ACADA 20 CMS	PZA	10.00	240.45	\$	2,404.47
4	MUROS, CADENAS Y CASTILLOS				\$	39,582.91
04006-AP	CADENA Y/O CASTILLO DE CONCRETO DE 14X14 CM. CON Fc=150 KG/CM2 ARMADO C/4 VAR 3 Y ESTRIBOS #2 A CADA 20 CM. T.M.A. 1 1/2", INCLUYE CIMBRA APARENTE, DESCIMBRADO, COLADO,	ML	20.50	319.63	\$	6,552.34
04009-AP	CADENA Y/O CASTILLO DE CONCRETO DE 14X20 CM. CONCRETO Fc=200 KG/CM2 ARMADO C/4 VAR. # 4 Y ESTRIBOS #2 A CADA 20 CM., T.M.A. 3/4" TRITURADO, INCLUYE CIMBRA COMÚN, DESCIMBRADO, COLADO, VIBRADO, CURADO Y CRUCES DE VARILLA.	ML	34.20	362.91	\$	12,411.68
04028-AP	MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7x14x28 CM., 14 CM. DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO COMERCIAL-ARENA 1:4	M2	35.61	579.02	\$	20,618.89
6	CUBIERTA				\$	27,755.14
05001 TL	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TECHUMBRE DE LAMINA, LARGUEROS 1-8MT 14 A CADA 1.34 MTS Y LAMINA CAL. 22, SEGUN PROYECTO	M2	51.84	535.40	\$	27,755.14
7	CANCELERIA Y ALUMINIO				\$	17,945.51
07003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VIDRIO FLOTADO DE 4 MM. INCLUYE MASTIQUE Y MANO DE OBRA.	M2	10.34	500.21	\$	5,172.18
07008	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA TUBULAR DE LAMINA CAL. # 20 TIPO CORREDIZA INCLUYE ESMALTE ANTICORROSIVO Y PLACA DE 3/16"x10 CM x 10 CM., PARA FIJACION A ELEMENTOS DE CONCRETO	M2	10.34	896.11	\$	9,265.74
07013	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA METALICA SENCILLA CON MARCO DE LAMINA CAL. #20 DE 1x2.5 M INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA INCLUYE ESMALTE ANTICORROSIVO, PLACA DE 3/16"x10 CM x 7 CM., Y SOLDADURA PARA FIJACION A ELEMENTOS DE CONCRETO.	PZA	1.00	2990.76	\$	2,990.76
07021	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CERRADURA EN PUERTA (. PHILLIPS MODELO 715).	PZA	1.00	516.83	\$	516.83
8	INSTALACIONES ELÉCTRICAS				\$	10,756.05
08002	SALIDA DE CENTRO AISLADO EN CAJA DE LAMINA CON TUBO CONDUIT Fc. GALV. DE P.D., INCLUYE APAGADOR ATERRIZADO Y CABLEADO ANTI FLAMA SEGÚN PROYECTO, SE RESPETARÁ CODIGO DE COLORES PARA IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITOS Y FASES. (MARCAS ESPECIFICADAS EN PROYECTO)	SAL	5.00	815.60	\$	4,078.01

08013	SALIDA DE CONTACTO MONOFASICO POLARIZADO DUPLEX 15 AMP. EN CAJA DE LAMINA CON TUBO CONDUTIP.D. INCLUYE: CABLEADO SEGUN PROYECTO, SE RESPETARA CODIGO DE COLORES PARA IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITOS Y FASES. (MARCAS ESPECIFICADAS EN PROYECTO)	SAL	3.00	1029.09	\$	3,087.26
08021	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA DE SOBREPONER DE 30x30 CM., INCLUYE FOCOS Y FIJACIÓN CON CARGA-ANCLA TUERCA.	PZA	5.00	535.18	\$	2,675.91
08033	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR-TERMOMAGNETICO DE 1 POLO DE 15 A 50 AMP TIPO QO, INCLUYE CONEXIÓN Y PRUEBA	PZA	2.00	248.85	\$	497.70
08046	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL QO-2 INCLUYE MATERIAL DE FIJACION Y MANO DE OBRA (MARCAS ESPECIFICADAS)	PZA	1.00	417.16	\$	417.16
09	INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS				\$	6,062.06
09003	SALIDA PARA LAVABO O VERTEDERO CON TUBO HIDRAULICO DE COBRE TIPO M Y SANITARIO DE PVC	SAL	1.00	1987.79	\$	1,987.79
09007-A	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TARRA DOBLE	PZA	1.00	2824.25	\$	2,824.25
09003G	SALIDA DE GAS PARA ESTUFA	SAL	1.00	1250.02	\$	1,250.02
11	PISOS				\$	9,109.87
11032	BANQUETA DE CONCRETO DE Fc=150 CM2 DE 10 CM DE ESPESOR ACABADO CON BROCHA DE PELO SUAVE, JUNTAS FRÍAS T.M.A. 1 1/2", INCLUYE APLICACION DE VOLTEADOR EN REMATES A ZOCLO Y	M2	6.30	471.24	\$	2,968.80
11057-B	PISO DE CONCRETO Fc=150KG/CM2, ACABADO PULIDO, APLICANDO VOLTEADOR EN REMATES	M2	27.00	227.45	\$	6,141.06
OE	OBRA EXTERIOR				\$	2,579.45
1	RED ELÉCTRICA				\$	2,579.45
8077	S. COL. Y CON. DE CABLE DE COBRE CON AISLAMIENTO THW CAL. Nº8. INCLUYE: AMARRES MANUALES, CAPA DE BARNIZ ROJO Y CINTA AISLANTE.	ML	20.00	29.39	\$	587.87
8084	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DESNUDO CAL. #8 INCLUYE: AMARRES MANUALES, CAPA DE BARNIZ ROJO Y CINTA AISLANTE.	ML	10.00	26.65	\$	266.45
8063	SUM.Y TEND. DE TUBO DE PVC PESADO DE 25 MM. INCLUYE: TRAZO, NIVELACIÓN, EXCAVACIÓN, CAMA DE ARENA, RELLENO ACARREO DE MATERIAL NO UTILIZABLE, ENCOFRADO CON	ML	10.00	47.66	\$	476.62
S/C-REHAB-R	REGISTRO ELECTRICO DE 40X40X60 CMS, CON TAPA DE LAMINA DIAMANTADA. DE TABIQUE ROJO RECOCIDO, INCLUYE APLANADO FINO INTERIOR, FONDO DE GRAVA	PZA	1.00	1248.50	\$	1,248.50
					\$	129,310.38
					\$	20,689.66
					\$	150,000.04